
r'og 2)

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDEMCIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SAMJEVo - opCrruR rr_roZR

opCrrusxr rueCelrurx

siuzen zA FtNANStJE

n
BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDEMTION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNtclpALtry or tLloZl
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE DEPARTMENT

Broj: 06-1 1-4876-8123 Lot 2
llidZa, 1 4.08.2023. godine

Na osnovu clana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14 i Sgl22) i

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br. 06-11-4876-7123 K Lot 2 od 14.08.2023., opcinski
nacelnik donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA ZA JAVNU NABAVKU BRoJ 67123 LoT 2

!

U postupku javne nabavke PruZanje usluga osiguranja vozila Civilne za5tite u vlasni5tvu
Op6ine llidia LOT 2, prihvata se prijedlog Komisije za javne nabavke za donoSenje Odluke o
izboru ponude SARAJEVO-OSIGURANJE d.d. Sarajevo kao najpovoljnije, 6ija cijena ponude
bez PDV-a iznosi 12.944,36 KM.

il
Ponudac SARAJEVO-OSIGURANJE d.d. nije obavezan dostaviti uvjerenja iz ek,na 45. stav (2)
tacka a), b), c) i d) zakona o javnim nabavkama jer je ista dostavio uz ponudu.

ilr
Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudaca radi zakljucenja
ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku
shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji.

IV
lstovremeno sa dostavljanjem ove Odluke ponudaeima, ista ce se objaviti na web stranici
Ugovornog organa.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke broj 67123 LOT 2,,PruZanje usluga osiguranja vozila Civilne za5tite u
vlasniStvu Opcine llidZa" putem otvorenog postupka, pokrenut je Odlukom o pokretanju
postupka nabavke broj: 06-11-4876123 od 03.07.2023. godine. Javna nabavka objavljena je na
portalu javnih nabavki, broj obavjeStenja 888-1-2-172-3-169123 od 1 0.07.2023. godine

Za navedeni Lor 2 ponudu su blagovremeno dostavili sljedeci ponudadi:

1. ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo

2. SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo

3. ADRIATIC OSIGURANJE d.d. Sarajevo

Butmirsko cesto br. 72. Sorojevo, BiH, tel/fox. +j87 33 637-852, centrolo 775-600

www. oocino il idzo. bo, E-moil : iovne. nobovke @oocinail idzo.bo



Analizom ponuda navedenih ponudada Komisila za iavne nabavke ie utvrdila da SU ponude

ponuda.a .ARAJEV. osrcuRANJE d.d. saraievo iADRIAT'. .'TGURANJE d.d. sarajevo

prihvatljivejerispunjavajuusloveiztenderskedokumentacije,odnosnodasudostavljenitraZeni
dokazi.PonudaponudaeaASACENTRALoS|GURANJEd.d.Sarajevojeocijenjenakao
neprihvatljiva jer ne ispunjava uslov iz tenderske dokumentacije' Naime' u obrascu za cijenu

ponude (Tehnicka specifikacija), u okviru tacke 5. ,,Kasko osiguranje voz|la',, podtaekom 5'5. je

propisano da ,, Pon.udaii su obavezni da uz svoje ponude dostave pratece Uvjete osiguranja za

sve rizike za koje su ponudili osiguravaiuca pokrica." Analizom ponude utvrdeno je da ponudad

ASA CENTRAL OSTGURANJE d.d. sarajevo u ponudi nije dostavio zahtjevane Uviete

osiguranja za sve rizike za koje su ponudili osiguravajuca pokrica- lmajuCi u vidu navedeno

utvrdeno je da ponuda navedenog ponudaea nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske

dokumentacije, ista se odbacuje u skladu sa clanom 68' stav (4) tacka i) Zakona o javnim

nabavkama.

U skladu sa pravilnikom o uslovima i na6inu kori5tenja e.aukcije ("Slu2beni glasnik BiH",

br.66/16) zakazanaje iodrZana e aukcija dana 10.08.2023.9. na kojoj nije bilo podno5enja

ponuda. Shodno tzqlStaju o toku i zavrsetku e aukcije utvrdena je konacna rang listu ponudaca

kako slijedi:

1. SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo,6ija cijena ponude bez PDV-a iznosi 12.944,36 KM

2. ADR|AT|C OSIGURANJE d.d. Sarajevo, cija cijena ponude bez PDV-a iznosi 18.335,37 KM

lmajuci u vidu navedeno Komisija za iavne !4?Yf9-predlo2ila-je opcinskom nacelniku

donosenje odtuke o izboru ponuda SARAJEVo oSIGURANJE d.d. Sarajevo kao najpovoljnije'

te je odlu6eno kao u disPozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: , a -t- -;;J'ffi;"iil"'r1re se izjaviti zatba u roku od des-gt {1!a od dana prijema odluke' Zalba se

ili preporuEenom Po5tanskom

po5iljkom. Zalba se podnosi u tri primjeraka' '

DOSTAVLJENO: 5 .'.'r;,r..,-- 
-

1. ASA cENTRAL osIGURANJE o.a. sa}['io,l, i}j+,'
ul. Trg medunarodnog prijateljstva broj 25 '-H'+::;

2. SAMJEVO OSTGURANJE d.d. Sarajevo, ul' Mar5{a

3. ADRIATIC OSIGURANJE d.d. Sarajevo,

ul. Trg medunarodnog prijateljstva broj20
/Q)Sluzd"zazalednitke poslove (za objavu na web)

5. ala

tzradita'.Enisa o.M. O-@'{lf n
Kontrolisao: Benjamin, ,F_-l l

Eutmirsko cesto br. 12. Sordievo, BiH, tel/fox' +387 33 637-862, centrold 775-600

Tita broj29

www. o oci noil id zo. bo. E -m ail : iovne. no bovke @ o oci n o ili d zo' b o

ulaZe URZ-u putem ugovornog organa u

'-';o 
/ ""-:).'Q I X ; .lax I i-;.'.

I e c /_tJ--,'+


